
Fiumalbo lì, 02-09-2020

OGGETTO: ORDINANZA N. 53

Prot. n. 2759

Alla Cittadinanza

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che  con deliberazione  della Giunta Comunale 43 del 22/06/2020  è stato
predisposto di istituire l’isola pedonale nel centro storico di Fiumalbo nel periodo Estivo, dal 06
luglio al 04 ottobre 2020;

RICHIAMATA l’ordinanza n. 34 del 01/07/2020 di istituzione dell’isola pedonale nel Centro
storico di Fiumalbo per il periodo sopra richiamato;

RICHIAMATA altresì l’ordinanza n. 40 del 08/07/2020 di sospensione dei cantieri edili per il
periodo da lunedì 27 luglio fino a domenica 06 settembre 2020 (compresi);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 31/08/2020 con la quale si stabilisce di
consentire l’accesso, al Centro Storico di Fiumalbo dal giorno 07/09/2020, ai soli veicoli con
portata non superiore a 35 quintali, e comunque  con mezzi idonei all’assetto e alla morfologia della
conformazione della strada, per lavori edili e/o per il carico e lo scarico di materiale non facilmente
trasportabile precedentemente autorizzati.

ATTESA la necessità di  regolare la circolazione nel Centro Storico del Capoluogo in relazione alle
sue peculiari esigenze,;

RITENUTO di dover provvedere nel senso richiesto in esecuzione al documento programmatico di
cui sopra;

VISTI  gli artt. 6 e 7 del D.Lvo 30.04.1992 n.° 285 e relativo regolamento di esecuzione , e
ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lvo 267/2000
VISTO il D.Lvo 30.04.1992, n. 285
VISTO  il  D.P.R.16.12.1992 n.495;

O R D I N A

che con decorrenza dalle 00.00 di lunedì 07 settembre 2020 sia consentito l’accesso al1.
centro storico di Fiumalbo  a veicoli necessari per lavori edili e/o per il carico e lo



scarico di materiale non facilmente trasportabile precedentemente autorizzati dal
Comune di Fiumalbo.

che i veicoli sopra autorizzati siano di massa complessiva non superiore a 35 quintali e2.
comunque idonei all’assetto e alla morfologia della conformazione stradale;

che la sola via di accesso sia da Via Leone fino a Via Marconi;3.
che la sola via di uscita sia  da Via Marconi per Via Leone.4.

L’UFFICIO POLIZIA LOCALE E GLI ALTRI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA sono
incaricati di fare osservare nei modi di legge quanto previsto dalla presente ordinanza.

DISPONE

Altresì di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del
Comune;

AVVERTE

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere,entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R.
di Bologna.
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'applicazione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti, con la
procedura di cui all'art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. 495/92.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                                                                  F.to Ing. Nizzi Alessio

Pagina 2 di 2


